[image: image1.emf]
ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

от двухмандатного избирательного округа № 4

ТЕРНОВЫХ Ольга Михайловна
394018, г. Воронеж, ул. Плехановская, 8, тел. 22-73-48

от 17.05.2010  № ТЕР-18
Главе городского округа

город Воронеж

Колиуху С.М.

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Ко мне как депутату Воронежской городской Думы на протяжении нескольких лет поступают многочисленные обращения жителей микрорайона ВАИ по вопросу реконструкции кинотеатра «Старт», расположенного по адресу: ул. Туполева, 21. В течение 20 лет кинотеатр «Старт» был центром культурного развития и отдыха района ВАИ. В настоящее время бывший кинотеатр превратился в заброшенное здание, обнесенное бетонным забором. Жители обеспокоены тем, что в ближайшее время территория, на которой ранее находился кинотеатр «Старт» может быть передана частному лицу под какой-либо вид застройки, например, торговый центр.

Прошу Вас предоставить полную информацию о земельном участке, расположенном по адресу: ул. Туполева, 21 и бывшем кинотеатре «Старт», а именно: кто в настоящее время является собственником земельного участка и здания бывшего кинотеатра «Старт» и рассмотреть все возможные варианты передачи кинотеатра «Старт» в муниципальную собственность городского округа город Воронеж.

Депутат

Воронежской городской Думы О.М.Терновых